
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/393/14 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

w sprawie ustanowienia tytułów Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa i Zasłużony  

dla Miasta Bełchatowa oraz przyjęcia Regulaminu określającego zasady i tryb ich nadawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) Rada Miejska w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się następujące tytuły: 

1) Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa; 

2) Zasłużony dla Miasta Bełchatowa. 

§ 2. Ustala się Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułów Honorowy Obywatel Miasta Bełcha-

towa oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa oraz 

Zasłużony dla Miasta Bełchatowa pokrywane są z budżetu Miasta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 43/V/93 z dnia 31 maja 1993 roku w sprawie ustanowienia Honorowego Oby-

watelstwa Miasta Bełchatowa oraz uchwała Nr XXXVI/258/09 z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zmiany 

uchwały Nr 43/V/93 z dnia 31 maja 1993 roku w sprawie ustanowienia Honorowego Obywatelstwa Miasta 

Bełchatowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

  Przewodnicząca Rady 

 Miejskiej w Bełchatowie: 

Ewa Skorupa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2014 r.

Poz. 1213



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLIV/393/14 

Rady Miejskiej w Bełchatowie 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY I TRYB NADAWANIA TYTUŁÓW HONOROWY  

OBYWATEL MIASTA BEŁCHATOWA ORAZ ZASŁUŻONY DLA MIASTA BEŁCHATOWA 

§ 1. Mając na względzie uhonorowanie Obywateli za ich długotrwałą i godną najwyższego uznania działal-

ność na rzecz Miasta w dziedzinie życia społecznego, politycznego, gospodarczego, nauki, kultury lub sportu, 

ustanawia się tytuły: Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa. 

§ 2. 1. Tytuł Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa może być nadawany obywatelom polskim, którzy nie 

są mieszkańcami Miasta Bełchatowa lub cudzoziemcom. 

2. Tytuł Zasłużony dla Miasta Bełchatowa może być nadawany wyłącznie mieszkańcom Miasta Bełchato-

wa. 

3. Tytuł, o którym mowa w ust. 2, może być nadawany w szczególnych przypadkach pośmiertnie. 

§ 3. Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa oraz tytułu Zasłużony dla Mia-

sta Bełchatowa mogą występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Bełchatowie; 

2) Prezydent Miasta Bełchatowa; 

3) Klub Radnych Rady Miejskiej w Bełchatowie; 

4) grupy mieszkańców, działające na terenie miasta Bełchatowa bezpośrednio bądź za pośrednictwem organi-

zacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), któ-

rych inicjatywę poprze swoimi podpisami, co najmniej 1000 pełnoletnich mieszkańców Miasta Bełchato-

wa. 

§ 4. 1. Pisemny wniosek o nadanie tytułów Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla 

Miasta Bełchatowa, powinien zawierać: 

1) dane kandydata; 

2) krótką charakterystykę kandydata; 

3) opis zasług kandydata, uzasadnienie wniosku; 

4) podpis wnioskodawcy(ów). 

2. Wzór ww. wniosków stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego Regulaminu. 

3. Wzór imiennego wykazu osób popierających wniosek, o którym mowa w § 3 pkt 4 stanowi załącznik nr 

3 do niniejszego Regulaminu. 

§ 5. 1. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bełchatowie, który następnie wniosek 

ten kieruje na posiedzenie Kapituły w składzie: Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Beł-

chatowie, Prezydent i Wiceprezydenci Miasta Bełchatowa. 

2. Po akceptacji wniosku przez Kapitułę, Przewodniczący Rady Miejskiej w Bełchatowie przygotowuje 

projekt stosownej uchwały i kieruje go do zaopiniowania komisjom stałym Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

§ 6. 1. Osoba wyróżniona tytułem Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa otrzymuje Akt Nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Bełchatowa, zwany dalej Aktem Nadania, Legitymację oraz symboliczny 

Klucz do Bram Miasta Bełchatowa, zwany dalej Kluczem. 

2. Wzór Aktu Nadania, Legitymacji oraz wzór Klucza stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1213



§ 7. 1. Osoba wyróżniona tytułem Zasłużony dla Miasta Bełchatowa otrzymuje Akt Nadania tytułu Zasłu-

żony dla Miasta Bełchatowa, zwany Aktem Nadania, Legitymację oraz symboliczne Jabłko nawiązujące do 

herbu Miasta. 

2. Wzór Aktu Nadania, Legitymacji oraz symbolicznego Jabłka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego Re-

gulaminu. 

3. W przypadku nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Bełchatowa pośmiertnie, Akt Nadania i symboliczne 

Jabłko przekazane zostaną najbliższej rodzinie Nobilata. 

§ 8. Wręczenie aktu nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta 

Bełchatowa dokonuje w imieniu Rady Miejskiej w Bełchatowie - Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Bełchatowie na uroczystej sesji bądź w innym miejscu  zapewniającym uroczysty charakter 

tego wydarzenia. 

§ 9. Osobom wyróżnionym tytułem Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta 

Bełchatowa  przysługują następujące przywileje: 

1) używania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta Bełchatowa; 

2) uczestniczenia - na prawach honorowego gościa - we wszystkich Sesjach Rady Miejskiej oraz w innych 

uroczystościach o charakterze miejskim; 

3) inne wynikające z odrębnych uregulowań. 

§ 10. 1. Imiona i nazwiska Nobilatów zostaną wpisane odpowiednio do Księgi Honorowych Obywateli 

Miasta Bełchatowa albo Księgi Zasłużonych dla Miasta Bełchatowa. 

2. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem Honorowego Obywatela Miasta Bełchatowa oraz Zasłużonego 

dla Miasta Bełchatowa prowadzi Biuro Rady Miejskiej. 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rada Miejska w Bełchatowie może pozbawić tytułu Ho-

norowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta Bełchatowa w razie stwierdzenia, że: 

1) nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta Bełchatowa popełnił stwierdzone pra-

womocnym wyrokiem sądu przestępstwo z winy umyślnej ściganego z oskarżenia publicznego. 

§ 12. Tytuł  Honorowy Obywatel Miasta Bełchatowa albo Zasłużony dla Miasta Bełchatowa może być na-

dany tej samej osobie tylko jeden raz, jest godnością niezbywalną i nie jest dziedziczony przez potomków No-

bilata. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1213



Załącznik nr 1  

do Regulaminu określającego zasady  

tryb nadawania tytułów Honorowy  

Obywatel Miasta Bełchatowa  

oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU HONOROWY OBYWATEL MIASTA BEŁCHATOWA 

1. Dane ogólne: 

a) imiona i nazwisko - ......................................................................................................................................... 

b) imiona rodziców - ........................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia  - ............................................................................................................................. 

3. Miejsce zamieszkania - .................................................................................................................................. 

4. Obywatelstwo - .............................................................................................................................................. 

5. Krótka charakterystyka kandydata: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

6. Opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

7. Dane wnioskodawcy: 

.......................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................ 

Bełchatów..................................................... 

 

............................................... 

                (pieczęć) (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1213



Załącznik nr 2  

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb nadawania tytułów Honorowy  

Obywatel Miasta Bełchatowa  

oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU ZASŁUŻONY DLA MIASTA BEŁCHATOWA 

1. Dane ogólne: 

a) imiona i nazwisko - ......................................................................................................................................... 

b) imiona rodziców - ........................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia - .............................................................................................................................. 

3. Miejsce zamieszkania - .................................................................................................................................. 

   (dla osoby, której tytuł ma być nadany pośmiertnie - adres najbliższej rodziny kandydata). 

4. Obywatelstwo - .............................................................................................................................................. 

5. Krótka charakterystyka kandydata: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

6. Opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

7. Dane wnioskodawcy: 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

Bełchatów..................................................... 

 

............................................... 

             (pieczęć) (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1213



Załącznik nr 3  

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb nadawania tytułów Honorowy  

Obywatel Miasta Bełchatowa  

oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa 

IMIENNY WYKAZ OSÓB POPIERAJĄCYCH WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU HONOROWY  

OBYWATEL MIASTA BEŁCHATOWA ALBO ZASŁUŻONY DLA MIASTA BEŁCHATOWA 

My niżej podpisani popieramy inicjatywę nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Bełchato-

wa/Zasłużony dla Miasta Bełchatowa* 

dla ................................................................................................................................................................ 

(należy podać imię i nazwisko kandydata) 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania PESEL Podpis 

1. 
            

2. 
            

3. 
            

4. 
            

5. 
            

6. 
            

7. 
            

8. 
            

9. 
            

10. 
            

.... 
            

Imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu:………………………………….. 

Telefon:………………………….. 

*niepotrzebne skreślić. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1213



Załącznik nr 4  

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb nadawania tytułów Honorowy  

Obywatel Miasta Bełchatowa  

oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1213



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1213



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1213



Załącznik nr 5  

do Regulaminu określającego zasady  

i tryb nadawania tytułów Honorowy  

Obywatel Miasta Bełchatowa  

oraz Zasłużony dla Miasta Bełchatowa 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1213



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1213



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1213


		2014-03-11T15:23:52+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




